

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۱  
سال یازدهم - دور جدید  
شماره ۲۶۱۰ - مسلسل ۲۶۰۰  
۴ صفحه  
July ۲۰۲۲  
Vol.2600 - No.2610  
قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# الف خراسان

امام جمعه بجنورد:

## خرید تضمینی گندم مانع قاچاق این محصول می شود



بنیاد احسان ۴۰۰ دستگاه سرمایشی  
بین نیازمندان خراسان شمالی توزیع کرد

از آب تا خودرو  
چرا اقتصاد  
ایران زیان تولید  
می کند؟

زمان واریز  
سود جاماندگان  
سهام عدالت  
اعلام شد

واریز  
۱۹۷ میلیارد تومان  
به حساب خزانه در  
خراسان شمالی

هزینه کرد  
یک میلیارد تومان  
اعتبار طی سال جاری  
برای مدارس استثنایی  
خراسان شمالی

امام جمعه بجنورد:

## خرید تضمینی گندم مانع قاچاق این محصول می شود



نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد با بیان اینکه کشاورزان گندم خود را به دولت تحویل دهند، گفت: خرید تضمینی گندم توسط دولت مانع قاچاق این محصول استراتژیک می شود.

حجت الاسلام رضا نوری در خطبه های این هفته نماز جمعه بجنورد مرکز خراسان شمالی اظهار داشت: امروز کشورهای همسایه از جمله ترکیه و امارات با کمبود گندم مواجه هستند و افرادی سودجو به دنبال تهیه و قاچاق این محصول به این کشورها هستند.

وی تصریح کرد: کشاورزان با تحویل گندم خود به دولت مانع قاچاق این محصول استراتژیک شوند تا دست دلالان از این بخش اقتصاد کوتاه شود. امام جمعه بجنورد در ادامه به تشویق فرزندان آوری در جامعه اشاره کرد و افزود: فرزندان آوری موجب تحکیم و نشاط خانواده و زوجین می شود و باید جوانان ما به این سمت بروند.

وی بیان کرد: فرهنگ غلط پذیرش حیوان خانگی به جای فرزند در بین غربی ها رواج پیدا کرده است و در کشور ما نیز تعداد محدودی به تقلید از این فرهنگ اشتباه، حیوان خانگی را پرورش می دهند. امام جمعه بجنورد افزود: باید خانواده ها این را مدنظر داشته باشند که فرزند وارث آنهاست و نیازهای عاطفی

آنها را جبران می کنند. وی اضافه کرد: خانواده ها تلاش کنند تا پایه نظام خانواده را حفظ کنند و با نیکی و محبت در کنار یکدیگر زندگی کنند. نماز جمعه محور وحدت نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در ادامه به پنجم مردادماه سالروز تأسیس نماز جمعه اشاره کرد و گفت: نماز جمعه میعادگاه و محل وعده و منبری برای تأثیرگذاری اخلاقی و اعتقادی است. وی افزود: مسوولان در نماز جمعه حضور پر رنگ داشته باشند و اهمیت زیادی برای این فریضه قائل شوند. امام جمعه بجنورد نماز جمعه را محور وحدت و همدلی بین گروه ها و جناح ها دانست و خاطرنشان کرد: نقد و تشویق از رویکردهای خطیب نماز جمعه محسوب

نوری با تأکید بر اینکه محوریت نماز جمعه وحدت امت اسلامی است، اضافه کرد: خطیب نماز جمعه هر هفته مردم را دعوت به وحدت می کند.

امام جمعه بجنورد با بیان اینکه امروز بالای کشورهای اسلامی تفرقه است، ادامه داد: نظام استکباری از این تفرقه استفاده می کند و مسلمانان را در مقابل مسلمانان قرار می دهد.

وی با اشاره به اینکه خطیب نماز جمعه مردم را متوجه انحرافات اخلاقی جامعه می کند، تصریح کرد: مردم نیز با شنیدن خطبه ها در مقابل انحرافات جامعه واکنش می شوند.

امام جمعه بجنورد در خصوص حجاب، تأکید کرد: حجاب یک حکم دینی و اسلامی و یک واجب است که اگر در جامعه یک واجب نباشد مردم باید حساس باشند.

وی با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر نیز مانند نماز، حج و... یک واجب است، افزود: مردم امر به معروف لسانی می کنند و اگر نیاز شد دولت نیز باید برخورد کند.

نوری با تأکید بر اینکه حجاب جزو حریم خصوصی افراد نیست، تصریح کرد: زمانی که حجاب در ملا عام موجب ایجاد گناه می شود دیگر حریم خصوصی نیست و جامعه اسلامی باید با آن مقابله کند.

می شود و تمامی این رهنمودها برای کمک به خلق است. وی تصریح کرد: نماز جمعه اعتماد عمومی را به نظام و حاکمیت افزایش می دهد و حضور جدی مردم در نماز جمعه گویای این مدعاست. هم چنین وی ، با اشاره به اینکه ۵ مرداد ماه روز برگزاری اولین نماز جمعه در نظام جمهوری اسلامی ایران است، اظهار کرد: یکی از برکات نظام جمهوری اسلامی ایران برگزاری نماز جمعه است که پیش از انقلاب به فراموشی سپرده شده بود. وی با بیان اینکه هر هفته در کل کشور نزدیک به ۹۰۰ نماز جمعه برگزار می شود، افزود: صدها هزار نفر در این نمازهای جمعه جمع می شوند.

## واریز ۱۹۷ میلیارد تومان به حساب خزانه در خراسان شمالی

مدیرکل دیوان محاسبات خراسان شمالی گفت: ارائه به هنگام گزارش تفریح ۱۴۰۰ نشان دهنده عزم دیوان محاسبات برای اصلاح ساختاری بودجه است.

مهدی زهرابی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به ارائه به هنگام و سریع گزارش تفریح بودجه سال ۱۴۰۰ شش ماه زودتر از آنچه در قانون مصوب شده، مصداق عملکرد سریع و چابک دیوان محاسبات در دوره جدید تحول است. وی افزود: نمایندگان مجلس و مدیران دستگاه های اجرایی با استقبال از این فرایند و کمک به جریان حسابرسی دیوان، نقش مهمی در عملکرد سریع و چابک دیوان محاسبات دارند.

مدیرکل دیوان محاسبات خراسان شمالی با اشاره به یافته های تفریح بودجه ۱۴۰۰ در خراسان شمالی تصریح کرد: از حیث یافته ها و صیانت از بیت المال در زمره استان های برتر کشور هستیم و بیش از ۸۰۰ مورد یافته در فرآیند حسابرسی بودجه ۱۴۰۰ در استان رقم خورده است. زهرابی ادامه داد: بیش از ۵۰۰ مورد عدم اجرای قوانین و مقررات در نتیجه رسیدگی و حسابرسی دیوان محاسبات در سال ۱۴۰۰ توسط حسابرسان دیوان محاسبات استان کشف شده است.

وی گفت: حسب اقدامات پیشگیرانه دیوان استان خراسان شمالی در سال ۱۴۰۰، مبلغ ۱۹۷ میلیارد تومان وصول و به حساب خزانه واریز شده و مبلغ ۴۴ میلیارد تومان هم به حساب دستگاه های اجرایی برگشت و واریز شده است. مدیرکل دیوان محاسبات استان با اشاره به ارائه گزارش تفریح بودجه سال ۱۴۰۱ در مقاطع ۲ ماهه سال جاری تصریح کرد: عزم دیوان محاسبات در دوره تحول برای صیانت قاطع از بیت المال بسیار جدی است و در راه تحقق شعار دیوان مردم پایه گام بر می داریم.

## ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود دارد که ۴۰ درصد بیکاران کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند. علی حسین شهریور عصر پنجشنبه در حاشیه افتتاح آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در بجنورد مرکز خراسان شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ارائه آموزش فنی و مهارتی به دانش آموزان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از اولویت های سازمان آموزش فنی و حرفه ای محسوب می شود. وی با بیان اینکه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود دارد، افزود: حدود یک میلیون نفر از این تعداد را فارغ التحصیلان دانشگاه ها شامل ۴۹۰ هزار نفر از زنان و باقی را مردان تشکیل می دهند.

معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان اینکه دانش آموزان تحصیلات تکمیلی بیشترین میزان تحصیل کرده ها را به خود اختصاص داده است، افزود: دانش آموزان دوره دکتری ۴۶ درصد، کارشناسی ارشد ۷۸ درصد و در دوره کارشناسی ۷۴.۴ درصد بیکار هستند. وی گفت: ۵۶ درصد از دانش آموزان دوره های کاردانی بیکار هستند و این بدان معناست که بازار کار کنونی بیشتر به تکنسین نیاز دارد.

شهریور ادامه داد: دانش آموزان دانشگاه ها می توانند در قالب طرح نخلستان که به تایید وزارت علوم نیز رسیده است مهارت های لازم را در ۷۲ شغل دانش بنیان کسب کنند. وی از اجرای طرح مهارت افزایی ترکیبی برای اشتغال دانشجویان خبر داد و افزود: در این طرح دانشجویان ۵۴۰ ساعت در یک یا چند استاندارد مهارتی در مراکز آموزش فنی و حرفه ای فرا می گیرند.

معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ادامه داد: پیش بینی می شود که ۵۰۰ هزار دانشجوی در این طرح مشارکت کنند. وی با اشاره به کاهش ۳۰ درصدی شمار دانشجویان کشور از سال ۹۴ تاکنون خاطرنشان کرد: سه میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجوی در سال گذشته در دانشگاه های کشور تحصیل کردند.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در سفر ۲ روزه به خراسان شمالی در شهرهای فاروج، بجنورد و اسفراین حضور یافت.

## بنیاد احسان ۴۰۰ دستگاه سرمایه‌ی بین نیازمندان خراسان شمالی توزیع کرد



برخوردار و به اقشاری که مدافع نظام هستند قابل تقدیر است. وی در ادامه اظهار داشت: کم به مناطق کم برخوردار علاوه بر ایجاد امنیت پایدار بسیاری از آسیب های اجتماعی را نیز کاهش می دهد. استاندار خراسان شمالی تصریح کرد: اقشاری که حافظ انقلاب هستند را باید مورد حمایت ویژه قرار داد و این رویه موجب دلگرمی و فعالیت این قشر می شود و در اعتدالی جامعه اسلامی تلاش بیشتری انجام می دهند.

بیش از ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی حدود ۱۱۲ هزار نفر در استان خراسان شمالی زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند. این استان ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند. خراسان شمالی از نظر سرانه درآمد خانوار، در ردیف آخرین استانهای کشور قرار دارد.

گرفته شده است. این رزمایش برای نخستین بار توسط بنیاد احسان و ایسته به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) در محله احمد آباد شهرستان بجنورد برگزار شد. پیشتر نخستین خانه احسان برای فعالیت گروه های جهادی در محله حاشیه ای احمدآباد بجنورد توسط ستاد اجرایی فرمان امام خراسان شمالی افتتاح شد که در این خانه برگزاری مسابقه ورزشی، فوتسال خیابانی، استعدادیابی و تربیت و آموزش نسل

### مدیر کل نوسازی مدارس استان خبر داد:

## هزینه کرد یک میلیارد تومان اعتبار طی سال جاری برای مدارس استثنایی خراسان شمالی

حاضر پروژه مدرسه استثنایی ایثار اسفراین نیز دارای ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی است که به زودی به بهره برداری خواهد رسید. به گفته وی این پروژه مدرسه چهار کلاسسه برای این گروه از دانش آموزان است. مدیر کل نوسازی مدارس خراسان شمالی گفت: در سال گذشته نیز اجرای پروژه مجموعه کامل مدرسه اوتیسم در بجنورد با امکانات کامل با کمک خیران آغاز شد که هنوز ساخت آن ادامه دارد.

گرفته و نیاز آن ها را پاسخ داده است. فلاح افزود: از محل اعتبارات سفر مقام رهبری به این استان، یک مجموعه کامل برای دانش آموزان در منطقه گلستان شهر بجنورد ساخته شده که شامل دو خوابگاه، دو ساختمان آموزشی، سالن ورزشی و مرکز توانبخشی است. وی ادامه داد: همچنین طی سال گذشته با کمک خیران بومی و در راستای اجرای طرح آجر به آجر مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان جمع آوری و پروژه مدرسه جوادیه اجرایی شد. این مقام مسئول تصریح کرد: در حال

مدیر کل نوسازی مدارس خراسان شمالی از هزینه کرد یک میلیارد تومان اعتبار طی سال جاری برای مدارس استثنایی این استان خبر داد. امین فلاح اظهار کرد: سرانه فضای آموزشی دانش آموزان استثنایی در این استان ۱۲ متر مربع است این در حالی است که سرانه استاندارد فضای آموزشی برای این گروه از دانش آموزان حدود ۲۸ متر مربع است. وی گفت: اما با فضاهای آموزشی ایجاد شده در این استان تمام دانش آموزان استثنایی تحت پوشش قرار

# از آب تا خودرو، چرا اقتصاد ایران زیان تولید می‌کند؟



زیان در کشور سر درباریورید.

صغیر پابرجا، رئیس اتحادیه صنف نانویان سنگگی می‌گوید: هزینه‌های نانویان در چند سال اخیر افزایش زیادی داشته است، اما قیمت مصوب تغییر چندانی نداشته است. این رو تخلفاتی از جمله فروش آرد به واحدهای صنف و صنعت اتفاق می‌افتد. به گفته وی برخی نیز نان را گران‌تر از قیمت مصوب می‌فروشند که این مورد نیز تلف محسوب می‌شود.

پابرجا به یکی از مهمترین دلایل شکل‌گیری این وضعیت در سخنانش اشاره دارد. «قیمت مصوب» به نظر می‌رسد همه‌ی راه‌ها به قیمت مصوب ختم می‌شود و همین مساله است که دامنه‌ی زیان را در همه‌ی محلات شهر گسترده کرده است. ناصر نبی‌پور، فعال بخش خصوصی و رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران پر مواجه با این سوال که چرا قیمت تخم‌مرغ روندی در ماه کم‌مصرف سال، یعنی اولین ماه تابستان افزایش داشته است؟ می‌گوید: اکنون نیز بسیاری از واحدهای تولید تخم‌مرغ به ورطه زیان‌دهی افتاده‌اند. وی تأکید می‌کند: تخم‌مرغ قیمت مصوب ندارد. ما چرا به نحوه تعیین قیمت نامتقارن برای نهاده و کشتش قیمتی بازار نیز برمی‌گردد.

قیمت تمام‌شده تولید هر کیلو تخم‌مرغ در شرایط کنونی حدود ۴۸ هزار تومان است. به این ترتیب هر شانه تخم‌مرغ باید بین ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تومان باشد. اما قدرت خرید مردم پایین است و همین امر سبب شده این کالای پروتئینی با حاشیه زیان فروخته شود. حبیب اسدالله‌نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران کشور نیز نرخ مصوب اعلامی ستاد تنظیم بازار برای مرغ زنده و گرم را غیرکارشناسی و غیرفنی می‌داند و می‌گوید: این نرخ موجب زیان تولیدکنندگان شده و مورد تأیید اتحادیه مرغداران نیست. صدیق‌پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه کشور نیز با بیان اینکه تولید برای تولیدکنندگان توجیه اقتصادی ندارد، می‌گوید: بعد از حذف ارز ترجیحی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان زیان کردند.

## وقتی دام‌ها زیان می‌خورند

در چنین شرایطی وضعیت واحدهای تولیدی دام سبک و سنگین نیز چندان مناسب نیست. قیمت بالای گوشت، مصرف این ماده‌ی پروتئینی را در ایران با کاهش بسیار محسوس

در این گزارش به رصد بحران اقتصادی در ایران می‌پردازیم. ایران درگیر بحران است. ایران درگیر عجیب‌ترین بحرانی است که هر اقتصادی می‌تواند دچارش شود. خبرآنلاین گزارش داد، ما وارد چرخه‌ی تولید زیان شده‌ایم. چندی پیش برخی از کاربران در فضای مجازی محاسباتی انجام دادند. طبق این محاسبات ۷ با توجه به دپه ۰۰۰ میلیون تومانی یک انسان در سال ۱۴۰۱، زنده بودن فرد توجیه اقتصادی ندارد.

چرا که حداقل دستمزد هر ماه چیزی حدود ۶ میلیون تومان است. در حالی که سود بانکی دپه فرد هر ماه با احتساب نرخ ۱۸ درصد، به حدود ۹ میلیون تومان می‌رسد. این محاسبه، ناخودآگاه ابعاد هولناکی از تجارتخانه ضرر در ایران را آشکار می‌کند. زبانی که حتی زنده بودن افراد را نیز در محاسبات اقتصادی زیر سؤال می‌برد. اگر در دهه هفتاد و هشتاد، زیان شرکت‌های دولتی در قوانین سالیانه بودجه دغدغه‌ی کارشناسان و سیاستگذاران بود؛ امروز مسئله‌های دیگر افکار عمومی را مشغول کرده است.

از نانی که می‌خوریم تا خودرویی که سوار می‌شویم، همگی محصول زیان در تولید هستند. در این فضای می‌توان انتظار داشت که سرمایه‌گذاری و تولید اتفاق بیفتد؟ سوال مهم اینجاست؛ چرا مهمترین کالای تولیدی در ایران زیان است؟ چه شد اقتصاد ایران وارد چرخه‌ی تولید ضرر شد؟

## همه راه‌ها به دولت ختم می‌شود

ردپای دولت همه جا به چشم می‌خورد. از پیش تولید تا پس از عرضه، همه‌جا در سیطره‌ی فرامینی است که امر تولید را به حاشیه می‌راند. فروردین ماه بود که پژوهشکده پولی و بانکی در گزارشی اعلام کرد: سودآوری برخی شرکت‌های صنعتی تولیدی، در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و به تعداد شرکت‌های زیان‌ده افزوده شده است. از نگاه این گزارش، کاهش ارزش حقیقی سود این صنایع و افزایش تعداد شرکت‌های زیان‌ده، می‌تواند ریشه در قیمت‌گذاری دستوری صنایع داشته باشد. قیمت‌گذاری دستوری نیز ریشه در نگاه پوپولیستی به اقتصاد دارد. اقتصادی که از نظر سیاستگذار باید فرمان‌پذیر باشد و مطیع، حتی اگر خلاف آن ثابت شود.

این چنین است که سودده‌ترین شرکت‌ها در جهان تبدیل به زیان‌ده‌ترین‌ها در ایران می‌شوند. نگاهی به اعداد و ارقام قوانین بودجه‌ی سالیانه نشان می‌دهد هنوز نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها و ... در زمره بزرگترین شرکت‌های زیان‌ده ایران هستند و پای این زیان حالا به صنعتی چون خودروسازی نیز باز شده است.

برای درک زیان لازم نیست تا جاده مخصوص کرج برانید، کافی است به نانویی محله سری بزیند تا از محاسبات عجیب و غریب تجارت

تومان است که بیشترین زیان یعنی رقمی در حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان متعلق به بانک ملی است. حتی بنا بر اعلام پورمحمدی معاون وقت سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۹۸، صدا و سیما و آب و فاضلاب نیز جزء زیان‌ده دولتی هستند. اطلاعات تکان‌دهنده‌تری از زیان همچنان قابل احصاست.

روزنامه همشهری در گزارشی اعلام کرد: جمع کل زیان سی شرکت زیانده بورسی که اغلب تحت سیطره دولت اداره می‌شوند، از ابتدای امسال تاکنون به ۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. از سوی دیگر طبق اطلاعات موجود در سامانه کدال، جمع کل زیان انباشته دو صنعت بانکداری و خودروسازی از مرز ۴۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به صنعت خودروسازی و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان مربوط به صنعت بانکداری است.

ارزیابی‌های تقریبی نشان می‌دهد که جمع کل زیان انباشته شرکت‌های دولتی از مرز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است. نگاهی به اطراف نشان می‌دهد شرکت پست نیز ماهانه بین ۱۵۰ تا دو پست میلیارد تومان زیان تولید می‌کند و افزایش تعرفه‌های پستی، بنا بر اعلام وزیر ارتباطات با هدف پیشگیری از ورشکستگی صورت گرفته است.

مهمترین محصول تولیدی در کارخانه‌های خودروسازی ایران نیز همان کالای آشناست، زیان. تنها در سال گذشته، خودروسازی‌ها ۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان زیان تولید کردند و آمار تفکیکی حکایت از آن دارد که ایران خودرو با تولید حدود ۴۵۱ هزار و ۱۰۰ دستگاه خودرو، به‌طور متوسط روی هر خودرو که از خط تولید خارج کرده است حدود پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان زیان دیده است.

سایپا نیز با تولید حول و حوش ۲۷۴ هزار و ۷۵۰ دستگاه انواع سواری و وانت به‌طور متوسط روی هر دستگاه از محصولات تولیدی خود حدود ۲۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان زیان را در کارنامه خود ثبت کرده است.

این چنین است که شرکت‌های خودروسازی زبانی نزدیک به صد هزار میلیارد تومان را در خود جای داده‌اند و کار بدان جا رسیده است که حتی رئیس پلیس راهور می‌گوید اگر ایران خودرو و سایپا تعطیل شوند، به نفع کشور است.

## نتیجه‌گیری

از همه آن‌چه گفته شد می‌توان چنین نتیجه گرفت که اقتصاد ایران در وضعیتی حساس است. فروش آرد بیش از نان، خوراک دام بیش از دام؛ دان مرغ بیش از مرغ و کاغذ بیش از کتاب و روزنامه سود دارد.

تعطیلی کارخانه خودرو به صواب نزدیک‌تر است و نشستن هواپیما سود بیشتری دارد تا پرواز. برق در عرصه ضرر اطرافش را روشن می‌کند و گاز با طعم زیان می‌سوزاند.

## دولت قبل ۵۰۰ هزار میلیارد بدهی به ارث گذاشت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: دولت گذشته از طریق استقراض از مردم، حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی برای دولت سیزدهم گذاشت که ماهیانه ۱۰ هزار میلیارد آن جبران می‌شود. جدیدترین قسمت از برنامه «ایران شهر» با اجرای سیدحسین حسینی و تهیه‌کنندگی سیداحمد حجازی از شبکه افق سیما پخش شد. «جعفر قادری» نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون برنامه و بودجه هم‌اکنون این قسمت از برنامه بود.

قادری در مقدمه صحبت‌های خود درباره بودجه امسال دولت گفت: امسال بودجه ما حدود ۱۳۹۲ هزار میلیارد تومان است که مقرر شده است نزدیک به ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان آن از طریق فروش و صادرات نفت تامین شود. هم‌چنین مقرر شده است که به همین اندازه از طریق مالیات تامین شود و بخشی دیگر نیز از سایر درآمدها خواهد بود.

وی اضافه کرد: باید دید چه میزان از درآمدهای نفتی محقق می‌شود و چه میزان از طریق فروش اوراق اسلامی خواهد بود تا بتوانیم بگویم کسری بودجه داریم یا خیر. او از افزایش درآمدهای دولت پس از استقرار دولت سیزدهم خبر داد و گفت: گزارش‌ها حاکی از آن است که از زمان استقرار دولت سیزدهم هم فروش نفت بیشتر شده، هم وصول مطالبات حاصل از فروش نفت و گاز بالاتر رفته و هم وصول درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا کرده است. البته واگذاری سهام به مردم هم داریم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در مدتی که دولت سیزدهم مستقر شده است، با فعال کردن دیپماسی اقتصادی و ارتباط با کشورهای همسایه توانسته علاوه بر افزایش درآمدهای نفتی خود، فروش میعانات گازی را نیز بالاتر ببرد. تلاش دولت بر این است که از طریق فعال کردن ظرفیت‌های ترانزیتی با کشورهای همسایه و تعریف کردورهای جدید، صادرات غیرنفتی را نیز بالا ببرد. البته باید بگویم که درآمد حاصل از صادرات غیرنفتی به دولت نمی‌رسد و مربوط به بخش غیردولتی است اما حتماً بر ثبات قیمت ارز اثر گذار خواهد بود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا دولت از بانک مرکزی استقراض می‌کند یا خیر، گفت: در طول چند سال گذشته شیوه تامین کسری بودجه توسط دولت تغییر کرده و دولت از طریق استقراض از مردم منابع خود را تامین می‌کند. دولت گذشته نیز از همین طریق در حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی برای دولت سیزدهم گذاشت و اکنون دولت سیزدهم در حال جبران همین استقراض است. فکر می‌کنم ماهیانه حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از این بدهی‌ها جبران می‌شود.

قادری تأکید کرد: بنابراین تأکید می‌کنم که مثل گذشته شاهد استقراض مستقیم از بانک مرکزی نیستیم؛ البته ممکن است در مقطعی، دولت ناچار شود موقتاً استقراض بگیرد. با این حال، گزارشی که دولت سیزدهم ارائه کرد نشان می‌داد که از نتخواه نیز استفاده نکرده است.

نرخ مالیاتی تغییر نمی‌کند، پایه مالیاتی توسعه می‌یابد نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی درباره تحقق درآمدهای مالیاتی بیان داشت: دقت داشته باشید که هر مالیات، یک نرخ دارد و یک پایه مالیاتی؛ نرخ مالیاتی به هیچ وجه تغییر نمی‌کند اما پایه‌های مالیاتی توسعه پیدا می‌کند. برای مثال تا سال‌های گذشته یکسری فرارهای مالیاتی داشتیم که شناسایی نشده‌اند. اکنون از طریق سامانه‌های اطلاعاتی که در اختیار دولت قرار دارد، می‌توان مودیان مالیاتی را دقیق‌تر شناسایی کرد.

وی اضافه کرد: سامانه‌ای که وضعیت مالکیت امومیل، املاک و ساختمان‌ها را نشان دهد در اختیار دولت است و از طریق کنار هم قرار دادن آنها می‌توان به ثروت و وضعیت درآمدی افراد پی برد. با این حال، برای اصلاح نظام مالیاتی باید چند کار دیگر انجام شود؛ یکی مالیات بر عایدی سرمایه است تا سرمایه‌ها به بخش تولید کشانده شود. دیگری نیز مالیات بر مجموع درآمد است. البته از سوی دیگر باید مالیات بر سود شرکت‌ها را کاهش بدهیم تا انگیزه برای تشکیل شرکت‌ها و اشخاص حقوقی بیشتر شود.



## زمان واریز سود جاماندگان سهام عدالت اعلام شد

معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: سود سهام عدالت سهامداری که قبلاً دریافت نکرده و شماره حساب جدید در سجام اعلام کرده‌اند، از روز شنبه واریز می‌شود.

محمود حسنی در مورد سود سهام عدالت برای کسانی که در نوبت قبلی دریافت نکرده‌اند، گفت: تاکنون ۱.۹ میلیون نفر از سهامداران عدالت شماره شبای صحیح در سامانه سجام اعلام نکرده بودند، در نتیجه سودی بابت سهام عدالت که در اسفندماه سال گذشته واریز شد دریافت نکرده بودند.

وی افزود: برای دریافت سود سهام عدالت مهلتی مقرر کردیم که قرار شد تا پایان تیرماه شماره شبای حساب بانکی این افراد از طریق سامانه اطلاعات جامع مشتریان، سجام اعلام شود که تعدادی از سهامداران عدالت شماره شبای خود را اعلام کردند.

معاون عملیات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: کسانی که شماره شبای خود را اعلام کردند به تدریج از اول مرداد سود جامانده آنها به حسابشان واریز می‌شود.

وی گفت: برخی افراد یا اصلاً شماره شبا اعلام نکرده بودند یا اینکه شماره حساب آنها مشترک بوده و یا دارای حساب‌های بلندمدت و یا ناقص بوده است، بنابراین امکان واریز سود سهام عدالت در نوبت قبلی فراهم نبود.

حسنی این را هم گفت: هنوز تعداد زیادی از سهامداران عدالت شماره شبای خود را در سامانه سجام اعلام نکرده‌اند. به گفته وی، طبق قانون بودجه سال جاری، سود همه شرکت‌های بورسی و فرابورسی از جمله سود سهام عدالت به صورت متمرکز و از طریق شماره حساب‌های اعلامی در سامانه سجام به حساب ذینفعان واریز می‌شود. وی این را هم گفت: در سال جاری هم تعداد زیادی از شرکت‌ها سود سهام خود را از طریق سجام برای سهامداران اعلام کرده‌اند. همچنین سودهای رسوبی از سالهای گذشته در شرکت‌های بورسی و فرابورسی به تعداد ۳۹ شرکت امسال از طریق سجام به حساب ذینفعان واریز شد. معاون شرکت سمات همچنین گفت: سود کسانی که شماره حساب آنها ایراد داشته باشد، در شرکت سپرده‌گذاری محفوظ است و هر موقع که شماره شبا در سامانه سجام اعلام کنند، در نوبت‌های بعدی واریز سود، سود آنها نیز واریز خواهد شد.

## در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲؛

### قیمت لباس فرم مدارس خراسان شمالی ۲۵ درصد افزایش یافت



استفاده کنند.

درخشانی افزود: هدف اصلی اجرای طرح ساماندهی لباس فرم دانش آموزان ترویج فرهنگ ساده زیستی، فرهنگ ایرانی اسلامی با پوشش درست، نظم پذیری و جلوگیری از فرهنگ نظام طبقاتی است.

وی عنوان کرد: پیش بینی می‌شود که امسال ۱۸۷ هزار و ۷۵ دانش آموز در بیش از ۲ هزار باب آموزشگاه خراسان شمالی ثبت نام کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۰۰ دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است.

**تولید ۲۰ درصد لباس فرم در هنرستان‌ها**

رییس اداره انجمن اولیا و مربیان خراسان شمالی در ادامه گفت: ۲۰ درصد لباس فرم مدارس سال

رییس اداره انجمن اولیا و مربیان خراسان شمالی گفت: قیمت لباس فرم مدارس استان در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در مجموع ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

عبدالله درخشانی اظهار داشت: نرخ گذاری لباس فرم مدارس به تشخیص کارگروه نظارت بر تهیه و توزیع اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی انجام شد و افزایش قیمت پارچه، دستمزد تولید کنندگان و کیفیت دوخت از عوامل افزایش قیمت لباس فرم در سال تحصیلی جدید است.

وی با بیان اینکه هزینه لباس فرم پسرانه و دخترانه در سال تحصیلی (۱۴۰۱-۱۴۰۲) متفاوت است، افزود: لباس فرم پیش دبستانی پسرانه ۱۸۴ هزار تومان، دخترانه ۱۹۲ هزار تومان و در مقطع ابتدایی با سایزهای یک، ۲ و سه پسرانه ۲۰۹ هزار تومان، دخترانه ۲۱۴ هزار تومان و در همین مقطع در سایزهای ۴، ۵ و ۶ پسرانه ۲۲۶ هزار تومان و دخترانه ۲۳۲ هزار تومان نرخ گذاری شده است.

رییس اداره انجمن اولیا و مربیان خراسان شمالی تصریح کرد: همچنین در مقطع متوسطه ۲۵۶ هزار تومان برای سایزهای ۳۶ و ۳۸ و ۲۷۲ هزار تومان برای سایز های ۴۰ و ۴۲ و ۲۸۶ هزار تومان برای سایزهای ۴۴ و ۴۶ نرخ گذاری شد.

وی توصیه کرد: فرم لباس مدارس بدون تغییر مدل و رنگ باشد تا خانواده‌هایی که توان خرید لباس جدید برای دانش آموزان ندارند از آن

### میز خبر

#### آیت الله جوادی املی: بر فرض یا فشار، این روسری را یک قدری جلو بیاورد، این که عفاف و حجاب نیست

حساب توپیری آیت الله عبدالله جوادی املی، بخشی از اظهارات او در سال جلسه درس خارج فقه روز چهارم آذرماه سال ۱۳۹۶ در خصوص حجاب را باز نشر کرده است. در این مطلب آمده است: «گاهی نامه می‌نویسند که شما چرا ساکت هستید، درباره حجاب و عفاف حرفی نمی‌زنید، بر فرض یا فشار، انسان این روسری را یک قدری جلو بیاورد، این که عفاف و حجاب نیست! این، آن فساد را جلوگیری نمی‌کند! ازدواج است که جلوگیری می‌کند. با بگیری و بیند، حداکثر ممکن است ظاهر حفظ شود. این آشفته بازار بودن مساله حجاب و عفاف با فشار سرنیزه حل نمی‌شود، از راه دیگری فساد را توسعه می‌دهند. عمده همین است آن که ما را آفرید، صلاح و فلاح ما را در همین دانست که مساله ازدواج را اهمیت بدهید و دیر ازدواج نکنید و توقع بیجا نداشته باشید.»

#### واکنش معاون زنان ریاست جمهوری به برخورد گشت ارشاد با یک مادر

معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به عذرخواهی و دلجویی پلیس در ماجرای ویدئو منتشره از گشت ارشاد و یک مادر، بر حفظ کرامت زن و مادر تأکید کرد. انسیه خزعلی در صفحه توئیتر خود نوشت: آنچه عامل جریحه‌دار شدن عواطف عمومی است، بحث کرامت زن و مادر در فرهنگ ایرانی اسلامی است. وی با بیان اینکه بابت این جایگاه خداوند را هزاران بار شاکریم، ادامه داد: مواخذه، عذرخواهی و دلجویی فوری نشان از آن دارد که نیروی انتظامی نیز به این جایگاه بخوبی واقف است. امید است که دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.

#### لغو کنسرت سیروان خسروی در اهواز با پخش مداحی مقابل سالن

سیروان خسروی با انتشار نامه‌ای از اداره کل ارشاد و فرهنگ اسلامی استان خوزستان از لغو کنسرت هایش در این استان خبر داد. کنسرت سیروان خسروی در اهواز قرار بود چهارشنبه در سینما هلال برگزار شود. فیلم‌های منتشره نشان می‌دهد که عده‌ای در مقابل سالنی که قرار

بود کنسرت در آن برگزار شود، مداحی پخش کرده اند.

#### واکنش وزیر راه به خبر سقوط میزان ساخت مسکن در تهران به پایین‌ترین حد خود در ۱۸ سال گذشته

به تازگی نموداری با عنوان میانگین ماهانه ساخت مسکن در تهران توسط یک رسانه منتشر و در این نمودار گفته شد که تولید مسکن در بهار امسال به پایین‌ترین میزان ۱۸ سال گذشته سقوط کرده است که این آمار از سوی وزیر راه و شهرسازی رد شد. رستم قاسمی وزیر راه گفت: رسانه‌ها باید دقت کنند و آمار ناامیدکننده و غیرواقعی به مردم ندهند و مردم هم مراقب باشند به آمارهای غیررسمی توجه نکنند و فقط از آمارهای رسمی استفاده کنند. وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت یک میلیون و ۳۸۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن را شروع کرده‌ایم و در چند ماه آینده این رقم به ۲ میلیون واحد می‌رسد. رستم قاسمی بعدازظهر امروز در برنامه زنده شبکه خبر با اشاره به انتشار آماری درباره تولید مسکن در بهار امسال در پایتخت، اظهار داشت: مرجع صدور آمار پروانه ساخت شهرداری تهران است، طبق آماری که ما از شهرداری تهران اخذ کردیم، در اوج صدور پروانه ساخت در پایتخت از سال‌های ۹۰ تا ۹۳ تعداد ۶۰ هزار تا ۷۰ هزار پروانه صادر شده که تعداد زیادی از این خانه‌ها هم ساخته نشده است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با استناد به همین آمار در سال ۹۶ تعداد ۱۴ هزار و ۳۰۰ پروانه ساخت، در سال ۹۷ تعداد ۱۸ هزار پروانه ساخت و در سال ۹۸ تعداد ۱۹ هزار پروانه ساخت صادر شده است.

#### مدیرکل ارشاد: برگزاری کنسرت در استان خوزستان تا اطلاع ثانوی لغو شده

رضا کلاجه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: بر اساس مصوبه شورای تامین اهواز تا اطلاع ثانوی برگزاری کنسرت در اهواز لغو شده است. حجت الاسلام و المسلمین رضا کلاجه اظهار کرد: برگزاری کنسرت در استان خوزستان تا اطلاع ثانوی لغو شده و دلیل آن مصوبه شورای تامین شهرستان اهواز است. وی افزود: در خصوص دلیل این مصوبه، فرمانداری اهواز امکان اطلاع‌رسانی را دارد. به اداره کل ارشاد این

مصوبه ابلاغ شده است و در این خصوص تصمیم‌گیرنده نیست. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در خصوص حواشی پیش آمده در برگزاری کنسرت سیروان خسروی در شامگاه چهارشنبه ۲۹ تیرماه گفت: با وجود تجمع برخی افراد، دو سانس این کنسرت برگزار شد و مردم استفاده کرده‌اند. وی ادامه داد: افرادی که تجمع کردند دلیل خود را مخالفت با نوع پوشش و حجاب اعلام کرده‌اند که با حضور نیروی انتظامی و دستگاه‌های مرتبط مدیریت شد و هیچ اختلالی در برگزاری کنسرت صورت نگرفت. شامگاه چهارشنبه ۲۹ تیرماه افرادی در مقابل محل برگزاری کنسرت یکی از خوانندگان پاپ در سینما هلال اهواز، تجمع اعتراضی برپا کرده و با پخش مداحی سعی در جلوگیری از برگزاری این کنسرت را داشته‌اند.

#### کیفرخواست پرونده حادثه متروپل آبادان علیه ۲۰ متهم صادر شد

کیفرخواست پرونده حادثه متروپل آبادان صادر و به زودی جهت ادامه رسیدگی به محاکم کیفری ۲ اهواز ارسال خواهد شد. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی تاکیدات رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی دقیق و سریع به حادثه متروپل آبادان و پیگیری مستمر دادستان کل کشور، کیفرخواست پرونده حادثه متروپل آبادان علیه ۲۰ نفر صادر شد. بر اساس این گزارش با توجه به اهمیت موضوع و با توجه به گستردگی ابعاد حادثه، این پرونده دقیق در شعبه ویژه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اهواز مورد ارزیابی و کارشناسی‌های تخصصی قرار گرفته و بر این اساس کیفرخواست صادر گردیده است. در این پرونده ۲۱ تن مقصر حادثه شناخته شده‌اند که علیه ۲۰ تن از افراد موثر کیفرخواست صادر شده است. در بخشی از کیفرخواست صادر شده با توجه به فوت مالک ساختمان و بر طبق تبصره ۱ ماده ۸۵ قانون آئین دادرسی کیفری درخواست پرداخت دیه به نسبت تقصیر از دادگاه محترم درخواست شده است.

#### احمد خاتمی: مسئولان به مردم بگویند، مذاکرات در چه مرحله‌ای است؟

آیت الله سید احمد خاتمی در حاشیه نهمین نشست

هیات رییس‌ و کمیسیون‌های مجلس خبرگان در جمع خبرنگاران درباره موضوعات بررسی شده در این نشست، اظهار کرد: این جلسه بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۵ آیین نامه خبرگان بود که در فاصله دو اجلاس عادی خبرگان، باید برگزار شود. وی ادامه داد: تا این لحظه ۲۰ تن از اعضای خبرگان با حضور رییس جمهور صحبت کردند و عمدتاً حول محور مسائل معیشتی و گرانی‌ها و راهکارهایی که وجود دارد، اظهار نظر کردند، چون اعضای خبرگان نمایندگان مردم هستند و باید دغدغه مردم را به مسئولان برسانند. وزیر اقتصاد هم حضور دارند که در این زمینه صحبت می‌کنند. خاتمی افزود: مسأله دیگر، برجام بود که گفته شد، مقداری که از روند مذاکرات برجام قابل توضیح است، برای مردم گفته شود و مسئولان بگویند این مذاکرات در چه مرحله‌ای است.

#### حکم افشاگر ماجرای #سیسمونی گیت» صادر شد

فعال رسانه‌ای تصویر حکم پرونده اتهامی خود بابت افشای سفر خانواده قالیباف به ترکیه را منتشر کرد. وحید اشتری، فعال رسانه‌ای نوشت: ۲ سال حبس تعزیری و ممنوعیت از هرگونه فعالیت در فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های مکتوب، سخنرانی و یا هر چیز دیگر بابت افشای خبر #سیسمونی نوه آقای قالیباف و خیریه آقای حسین طائب و مطالب مرتبط با #هولدینگ\_یاس و ... تمام.

#### واکنش وزیر ارشاد به کمپین #حجاب بی حجاب

اسماعیلی وزیر ارشاد درباره حاشیه تازه درباره حجاب گفت: ما در این باره، کاملاً رویکردی مبتنی بر واقعیت‌های جامعه ایرانی داریم. جامعه ایرانی یک جامعه عقیف، پاک و دارای سابقه ۷ هزار ساله است و موضوع پوشش برای آن یک موضوع هویتی است. ما این دو گانه سازی‌های سیاسی را که به قصد ایجاد گسل در جامعه ایران انجام می‌گیرد به شدت محکوم می‌کنیم و بنای دولت بر این است که با حرکتی ایجابی و نگاهی مبتنی بر مولفه‌های تاریخی، فرهنگی ایران حرکت کند و تحت تاثیر جوسازی‌ها و مسائل حاشیه‌ای قرار نگیرد.